PAGE
2

[image: image1.jpg]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

27 января  2022 г.  № 759

                         г. Рубцовск

	Об утверждении отчета о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике за 2021год

В соответствии с подпунктом 3.7.17 пункта 3 Положения о комитетах Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края, утвержденного решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 20.09.2012 № 863 (с изменениями), Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края

Р Е Ш И Л :

1. Отчет о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике за 2021 год утвердить (прилагается).

2. Настоящее решение вступает  в силу с момента принятия.
Заместитель председателя
Рубцовского городского Совета
депутатов Алтайского края

В.А. Бачурин
	УТВЕРЖДЕН

 решением Рубцовского городского

Совета депутатов  Алтайского края

от 27.01.2022 № 759

Отчет

о работе комитета Рубцовского городского Совета депутатов
Алтайского края по экономической политике за 2021 год
В соответствии с Положением о комитетах, комитет по экономической политике создан для обеспечения деятельности Рубцового городского Совета депутатов по вопросам  бюджетной и налоговой политики, муниципальной собственности, арендной платы, вопросам экономического развития. Свою деятельность комитет строит на взаимном сотрудничестве между комитетами Рубцовского городского Совета депутатов, депутатскими объединениями, фракциями, Администрацией города Рубцовска, общественными объединениями, юридическими и физическими лицами.

В составе комитета 13 депутатов. За отчётный период проведено 12 заседаний, на которых рассмотрено около 100 вопросов, из них 12 информационных вопросов по актуальным проблемам, которые волнуют жителей города.

В числе вопросов, рассмотренных на заседниях комитета, основное место занимали проекты нормативных правовых актов, направленные на регулирование бюджетной и налоговой политики, имущественных отношений.
Документ, консолидирующий все денежные ресурсы и их распределение, своего рода финансовая программа действий органов местного самоуправления – бюджет муниципального образования. Как и в 2020 году, утвержденный бюджет 2021 года являлся дефицитным. Вместе с тем, приоритетным направлением бюджетной политики, по-прежнему, является финансирование отраслей социальной сферы. В течение 2021 года бюджет корректировался 4 раза. Вносимые в него изменения были обусловлены ростом фактических поступлений собственных доходов и увеличение расходов, в т.ч. на ямочный ремонт дорожного покрытия.

Депутаты активно принимали участие в работе комиссии по формированию бюджета на 2022 год. Благодаря конструктивному диалогу депутатского корпуса и должностных лиц Администрации города главный финансовый документ принят почти единогласно и без прений.
Исполнение бюджета находится на постоянном депутатском контроле и осуществляется ежеквартально посредством заслушивания отчетов Администрации города на заседаниях профильной постоянной комиссии.

Одним из важных направлений работы комитета являются вопросы владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города.
В целях оказания поддержки, семнадцати социально-ориентированным некоммерческим организациям предоставлены в безвозмездное пользование помещения для осуществления их деятельности. Проводилась проверка целевого использования таких помещений, нарушения не выявлены.

Утверждены условия приватизации по 13 объектам.
Ключевыми решениями, затронувшими основные сферы жизнедеятельности стали:

 Положение об учете муниципального имущества муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и ведении Реестра объектов муниципальной собственности города Рубцовска;
Порядок реализации преимущественного права на приобретение недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства;
Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования город Рубцовск Алтайского края.
Следует также отметить совместную работу с Контрольно-счетной палатой города. Комитет регулярно рассматривает отчеты по актам проверок Контрольно-счетной палаты.

Депутаты принимают активное участие в работе комиссий городского Совета депутатов, а также комиссий Администрации города, работают на своих избирательных округах, постоянно ведут прием избирателей.

Несмотря на трудности, работу комитета в целом в 2021 году можно признать удовлетворительной.  Надеемся на плодотворное сотрудничество с другими комитетами Рубцовского городского Совета депутатов и Администрацией города.

Хочу поблагодарить депутатов за активное участие в общественно-политической жизни города, стремление работать единой командой и принимать решения исключительно ради благополучия горожан.
Председатель комитета
 Рубцовского

городского Совета депутатов Алтайского

края по экономической политике

                             А.Д. Гуньков